证券代码: 002276 证券简称: 万马股份 公告编号: 2023-005

债券代码: 149590 债券简称: 21万马01

## 浙江万马股份有限公司 关于青岛万马海工装备产业园(一期)选址和项 目名称调整暨投资进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 一、对外投资基本情况

2021年7月,浙江万马股份有限公司(以下简称"公司")第五届董事会第十九次会议审议通过《关于在山东投资设立青岛万马海洋工程装备科技有限公司及建设万马青岛海工装备产业园的对外投资议案》。根据公司战略规划,结合新的经济形势和市场发展需要,公司在山东省青岛市黄岛区投资设立全资子公司——青岛万马海洋工程装备科技有限公司(简称"海工装备"),并由该公司负责投资建设万马青岛海工装备产业园。标的公司注册资本人民币 20,000 万元,万马股份出资 100%。详见 2021年7月8日巨潮资讯网公司公告《关于在山东投资设立青岛万马海洋工程装备科技有限公司及建设万马青岛海工装备产业园的对外投资公告》(公告编号: 2021-053)。

2021年12月,公司第五届董事会第二十三次会议审议通过《关于投资青岛万马海工装备产业园(一期)暨投项目进展的议案》。根

据战略部署,公司拟在青岛市西海岸新区董家口经济区投资建设青岛万马海工装备产业园项目(一期)。详见 2021 年 12 月 8 日巨潮资讯网公司《关于投资青岛万马海工装备产业园(一期)暨投项目进展的公告》(公告编号:编号:2021-074)。

## 二、对外投资进展情况

根据政府产业规划及与青岛董家口经济区管理委员会的协商,公司拟对"青岛万马海工装备产业园(一期)"项目选址、项目备案名称等进行调整。

2023年2月8日,公司第六届董事会第四次会议审议通过《关于购买青岛海控海洋科技发展有限公司股权暨关联交易的议案》,为推动青岛万马高端装备产业园的投资建设,子公司海工装备与青岛海控未来城开发有限公司(简称"海控未来城")签署《股权转让合同》。海工装备购买海控未来城持有的青岛海控海洋科技发展有限公司(以下简称"标的公司")100%股权。标的公司项下拥有一宗工业用地,坐落于黄岛区画家村路东、西石岭村南,用途为工业用地,面积121,087平方米,土地实际开发程度已达到宗地红线外"五通",宗地红线内场地平整,尚未施工建设。具体详见2023年2月10日巨潮资讯网公司《关于购买青岛海控海洋科技发展有限公司股权暨关联交易的公告》(公告编号:编号:2023-004)。公司拟将该宗地块用于实施青岛万马高端装备产业项目(一期)。

本次交易的后续进展情况,公司将根据相关法律法规要求及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江万马股份有限公司董事会 二〇二三年二月十日